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Asia:  VN/21436/2025

Lausuntopyyntö luonnoksesta hallituksen esitykseksi terveydenhuoltolain, 
vankeuslain ja tutkintavankeuslain muuttamisesta (saattohoito ja eräät muut 
muutokset)

Lausunnonantajan lausunto

Kommentit palliatiivista hoitoa ja saattohoitoa koskevista ehdotuksista ja perusteluista

Sääntelyn täsmentäminen vahvistaa potilaiden yhdenvertaista oikeutta laadukkaaseen elämän 
loppuvaiheen hoitoon ja tukee palvelujen suunnitelmallista kehittämistä.  On tärkeää, että 
lainsäädäntö huomioi alueelliset erityispiirteet, kuten pitkät etäisyydet, väestön ikärakenteen sekä 
henkilöstön saatavuuden. Saattohoidon ja palliatiivisen hoidon toteuttaminen edellyttää riittävää 
osaamista perusterveydenhuollossa, erikoissairaanhoidossa sekä kotiin vietävissä palveluissa. 
Sääntelyn toimeenpanoa tulee tukea kansallisella ohjauksella ja koulutuksella sekä riittävällä 
rahoituksella, jotta tavoitteet voidaan saavuttaa yhdenvertaisesti koko maassa.

Kommentit hoitopaikan valintaa koskevista ehdotuksista ja perusteluista

Hoitopaikan vaihdon tiivistyminen vaikeuttaa hoidon jatkuvuuden ja pitkäjänteisen hoitosuhteen 
turvaamista. Sähköisen hoitopaikan valinnan selkeyttäminen on kannatettavaa ja tukee sujuvaa 
asiointia, edellyttäen että vaihtoehtoiset toimintatavat säilyvät niille asiakkaille, joilla ei ole 
mahdollisuutta sähköiseen asiointiin.

Kommentit erikoissairaanhoidon hoitotakuun seurantaa koskevista ehdotuksista ja perusteluista

Raportointivelvoitteiden lisääntyminen kasvattaa hallinnollista työmäärää. Tietojen tuottamisen, 
julkaisemisen ja tulkinnan tulee olla valtakunnallisesti yhdenmukaista, jotta tiedot ovat 
vertailukelpoisia eivätkä johda virheellisiin johtopäätöksiin hoidon saatavuudesta. Erityisesti 
pienempien erikoisalojen osalta satunnaisvaihtelu voi korostua lyhyillä tarkastelujaksoilla. 
Kuukausittainen raportointi vastaa osin jo nykyisiä käytäntöjä ja tukee palvelujärjestelmän 
avoimuutta.

Kommentit esityksen vaikutusarvioista

Esityksen vaikutusarvioissa on tunnistettu keskeisiä tavoitteita potilaiden oikeuksien ja palvelujen 
saatavuuden näkökulmasta. Taloudellisia ja henkilöstövaikutuksia erityisesti palliatiivisen hoidon ja 
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saattohoidon laajentamisen osalta olisi kuitenkin tarpeen arvioida tarkemmin, ottaen huomioon 
hyvinvointialueiden erilaiset lähtökohdat.

Mahdolliset muut kommentit

Esityksen tavoitteet ovat kokonaisuutena perusteltuja ja potilaslähtöisiä. Lainsäädäntömuutosten 
onnistunut toimeenpano edellyttää kuitenkin riittävää kansallista ohjausta, selkeitä määrittelyjä sekä 
resurssien turvaamista, jotta sääntely ei jää muodolliseksi vaan tukee aidosti palvelujen laadun ja 
yhdenvertaisuuden parantamista.
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